
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Considerato che le Farmacie Comunali di Cattolica hanno una dotazione organica insufficiente a garantire 

il servizio in quanto composta da soli tre farmacisti collaboratori di ruolo rimasti in servizio a seguito del 

pensionamento del personale avvenuto nel biennio precedente;

Considerato, inoltre, che nel periodo estivo l'orario delle farmacie comunali risulta maggiormente 

prolungato e richiede pertanto un maggiore numero di farmacisti per la copertura del servizio pubblico;

Vista la Comunicazione del Settore Organizzazione e Personale prot. 1040408 con la quale il Dirigente 

responsabile ha comunicato  che i tempi per la formazione di nuove graduatorie per il personale specialistico 

sono di circa quaranta - quarantacinque giorni e con la quale si invita a valutare l'ipotesi di attivare forme di 

collaborazione specialistiche per le figure di farmacisti per il periodo maggio-settembre;



Vista la Determinazione Dirigenziale nr.318 del 24.04.2008 con la quale era stata indetta la selezione di 

nr.5 farmacisti collaboratori da assumersi con contratto di collaborazione coordinata e continuativa secondo 

quanto previsto dal regolamento approvato con deliberazione della Giunta Comunale nr.37 del 06.03.2008 

modificata con successiva Deliberazione della Giunta Comunale nr.50 del 26.03.2008;

Vista la Determinazione Dirigenziale nr.334 del 07.05.2008, con la quale si era proceduto alla stipula di 

nr.4 contratti di collaborazione coordinata e continuativa in qualità di farmacisti presso il servizio farmacie 

comunali;

Preso atto delle lettere di dimissioni di nr.2 collaboratori farmacisti:

- Dott. Marcelli Marco prot.n.13304 del 21.05.2008;

- Dott.ssa Magi Daniela prot.n.14735 del 06.06.2008;

Rilevata la necessità di sostituire i due collaboratori per far fronte alle necessità derivate dai turni di 

apertura dei mesi estivi occorre procedere all'assunzione di due farmacisti e poichè dalla graduatoria vigente, cui 

si è dato completo scorrimento, non si è reperito personale disponibile;

Rilevato che non è possibile fare fronte alle esigenze di servizio e rispettare il calendario del servizio 

pubblico in turni deciso dall'Az.Usl unitamente alla provincia, con il personale attualmente in dotazione al settore 

per cui è necessario reperire personale qualificato a garantire la prosecuzione del servizio pubblico farmaceutico; 

Vista la concomitanza del periodo di assunzione con la stagione estiva che rende estremamente difficile  

il reperimento di figure specializzate, si rientra nella fattispecie di cui all'art. 4 comma 3 del regolamento per 

l'affidamento di incarichi con contratti di collaborazione coordinata e continuativa e di lavoro autonomo 

approvato con deliberazione di G.M. n. 37 del 06.03.2008;

Visto che in relazione agli obiettivi sopra indicati, è stato contattato il Dott. Carloni Alberto e la Dott.ssa 

Venturini Irma, che hanno già prestato servizio puluriennale in altre farmacie in qualità di farmacista 

collaboratore, che sono quindi in grado di svolgere il lavoro in maniera autonoma e che hanno dato la propria 

disponibilità alla stipula di un contratto di collaborazione per lo svolgimento dell'incarico proposto;

Ritenuto quindi di affidare gli incarichi di cui sopra al:

1. Dott. Carloni Alberto  dal 23.06.2008 al 30.09.2008

2. Dott.ssa Venurini Irma dal 01.07.2008 al 30.09.2008

periodi necessari allo svogimento delle attività progettuali, riconoscendo agli stessi un compenso lordo 

complessivo pari a Euro 2.045,00, comprensivo di oneri a carico del collaboratore (1/3 Inps, 1/3 inail);

Dato atto che la specifica regolamentazione del rapporto è contenuta nel disciplinare qui allegato;

Visto l'art. 107, del D.legs 18.8.2000, nr. 267, Testo Unico EE.LL.;

Visti:

- L'art. 3, commi 54,55,56,57 e 79 della Legge n.244 del 24.12.2007 

  (Finanziaria 2008);

- L'art. 7, c. 6 del D.lgs 165/01, il quale consente alle Pubbliche 

  Amministrazioni di conferire incarichi in caso di esigenze cui non 

  possono far fronte con personale in servizio;



- Il Regolamento degli incarichi approvato con Deliberazione Giunta 

  Comunale nr.37 del 06.03.2008 successivamente modificata con 

  Deliberazione della Giunta Comunale nr.50 del 26.03.2008 

  (sostituzione 1  comma art.5);

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;

- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

- lo schema di incarico facente parte integrante della presente 

  determinazione;

                         D E T E R M I N A 

 1) - di procedere alla stipula dei contratti di collaborazione coordinata e continuativa con:

1. Dott. Carloni Alberto C.F. CRLLRT66R18D488W, nato a Fano il 

   18.10.1966, residente in via F. Palazzi 40 cap. 61032 Fano (PU) 

   - dal 23.06.2008 al 30.09.2008;

 

2. Dott.ssa Venturini Irma C.F. VNTRMI56M41D749K, nata a Fossombrone 

   il 01.08.1956, residente a Calmazzo via Flaminia 58 cap. 61034 

   Fossombrone (PU) - dal 01.07.2008 al 30.09.2008;

come da schema depositato agli atti del presente provvedimento; 

2) - di dare atto che la spesa Euro 15.009,68 lorde, di cui Euro 12.820,00. per competenze agli incaricati, 

Euro 2.112.76 per oneri INPS (16,48% 2/3 carico ente) e 76,92 INAIL (6 permille 2/3 a carico ente) a carico 

dell'ente , conseguente alla stipula del presente contratto, trova copertura sui competenti capitoli di bilancio 

(5650.005 - 5640.006);

3)- di dare atto che copia dei presenti contratti di collaborazione coordinata e continuativa verrà 

pubblicata sul sito web dell'Amministrazione Comunale;

4) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4, del D.lgs 267/2000;

5) - di individuare nella persona del Dirigente Farmacie Comunali Dott.ssa Claudia M. Rufer, il 

responsabile del procedimento per l'adempimento della presente determinazione.

      ___________________________________

                 

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL36294/ASD-DEL     Determina D. n. 449 del 20.06.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


